«А.Байтұрсынов атындағы

Қостанай   өңірлік

университеті» КЕАҚ

НАО «Костанайский региональный

университет   им. А.Байтурсынова»

ШЕШІМ

ректораттың

РЕШЕНИЕ

ректората

08.12.2020 ж. № 10

Қостанай қаласы город Костанай

         Заслушав и обсудив доклад и.о. проректора по науке, интернационализации и

цифровизации Медетова Н.А.  «О выполнении планов мероприятий, посвященных 1150-

летию Аль-Фараби и 175-летия Абая Құнанбайұлы» ректорат

 РЕШИЛ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Организацию научных семенаров и конференций, посвященных юбилейным датам,

проводить в сотрудничестве с учеными ведущих вузов РК.

Институты, кафедры,

структурные подразделения

университета

до 1 марта 2021 года

3.Рекомендовать  при планировании и проведении значимых мероприятий в

дальнейшем шире использовать информационные ресурсы, современные формы и методы

дистанционной работы с аудиторией.

Институты, кафедры,

структурные подразделения

университета

в течение года

4. Контроль за исполнением  данного решения возложить на и.о.проректора по науке,

интернационализации и цифровизации Медетова Н.А.

Секретарь ученого совета       М.Хасанова